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GODA AFFÄRER NR.1.2026

GODA AFFÄRER INNEHÅLLER KALLELSE TILL EKOBANKENS FÖRENINGSSTÄMMA 2026, SE SID 26.

EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH ETISK BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

Ekobanken är en värdestyrd bank. Vi ut-
går från en ganska enkel tanke: pengar 
är aldrig neutrala. De påverkar alltid värl-
den, vare sig vi vill eller inte.  Så frågan är 
egentligen inte om vi påverkar utan hur. Vi 
ska leverera, fatta beslut och skapa stabi-
litet samtidigt som omvärlden präglas av 
kris, polarisering och osäkerhet. Då kan 
det vara lätt att känna: spelar det jag gör 
verkligen någon roll? Jag tror att det gör 
det – på åtminstone tre sätt.

För det första handlar påverkan mer om 
riktning än om storlek. För det andra hand-
lar påverkan om vilka berättelser vi håller 
levande i våra organisationer. Och för det 
tredje handlar påverkan om konsekvens; 
att fortsätta stå för samma värderingar, 
även när det blåser motvind.

Bankens resultat och ställning
Ekobanken har ett bra resultat 2025. Re-
sultatet före skatt uppgår till 3,7 mkr. Anta-
let nya kunder fortsätter att öka och antalet 
nya medlemmar har ökat mer än tidigare 
år. Styrelsen har satt en ny kurs på tillkom-
mande andelar så att den ökar med 3,5 %, 
till 1 543/1 000 kr. Banken har fortsatt inga 
konstaterade kreditförluster. 
Årets resultat visar på en stabil utveckling 

och en fortsatt stärkt finansiell ställning. 
Banken har bedrivit verksamheten med 
försiktighet och kostnadsmedvetenhet, 
samtidigt som vi har kunnat möta efterfrå-
gan på finansiering från verksamheter som 
verkar inom bland annat hållbart jordbruk, 
social ekonomi, kooperativ och idéburna 
organisationer.

Tack alla som är med och stöttar Ekoban-
ken och som vill att pengar ska finansiera 
positiva saker för människa och miljö, 
genom att finansiera ekologiskt, socialt 
och kulturellt.

Med önskan om att vi går en ljusare vår 
till mötes! Maria Flock Åhlander, vd

Läs mer om Marias reflektioner kring 
Ekobankens år 2025 på sidorna 3-4.

NYCKELTAL

EKOBANKENS paket

Ta reda på vad dina pengar  
används till när de är på banken
Om du vill veta vad dina pengar  
gör på banken så kan du läsa  
vilka företag och föreningar  
som har fått lån hos oss på  
sidorna 7-16. Alla våra  
befintliga lånekunder publiceras 
också på ekobanken.se

Kallelse till  
föreningsstämman
I detta nummer av Goda Affärer 
hittar du kallelse till Ekoban-
kens föreningsstämma 2026, 
sidan 26. Stämman kommer 
att hållas på Kulturhuset i  
Ytterjärna 24 april. Det blir  
seminarium på förmiddagen 
och foajen fyller vi med kunder. 

Vi erbjuder smarta och flexibla 
finansieringslösningar anpas-
sade för företag, föreningar 
och jordbruk. Våra olika paket 
är skapade efter olika verk-
samheters behov.  
Läs mer på sidan 22.

Två år i sammandrag kan du se på 
sidan 18. Här finns bl.a. bankens 
resultat- och balansräkningar, 
nyckeltal, bankens egna utsläpp 
och hur könsfördelningen ser ut i 
styrelse och ledningsgruppen.

Pengar är aldrig neutrala

”För det första handlar  
påverkan mer om riktning 
än om storlek. För det andra 
handlar påverkan om vilka 
berättelser vi håller levande i 
våra organisationer.” 
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Ordförande Kristoffer Lüthi 

Ekobanken – mer än en bank      

”Vi ska göra det genom att i tider av oro ta fasta 
på de positiva strömningar som alltid finns och 
genom kompetens och att vi på riktigt bryr oss 
om våra kunder och vad de åstadkommer samt 
stötta deras bidrag till ett mänskligare och mer 
hållbart samhälle.”

6

Det känns tjatigt att inleda ordförandens ord med att skriva 
att vi lever i en turbulent tid. Det börjar bli en snöbollsef-
fekt av att ju mer vi pratar om hur förskräckligt allt är och 
vilken felaktig riktning mycket tar, desto hemskare blir det. 
Vi går raskt från att tänka och agera långsiktigt till att följa 
de senaste nyheterna, gärna som det sista som sker på 
kvällen och det första som görs på morgonen, för att allt-
mer agera kortsiktigt utifrån vad som just nu kommer emot 
oss. Det som kommer har en tendens att till en början verka 
provocerande och långt utanför det normala till att efter att 
det har kablats ut tillräckligt många gånger långsamt börja 
te sig någorlunda normalt. På så sätt förflyttas gränser och 
det som från början tedde sig fullständigt oacceptabelt blir 
plötsligt möjligt. 

I allt detta ska alla som är engagerade för Ekobanken orientera 
sig och hålla fast vid vår linje; att med pengar arbeta för ett mer 
hållbart samhälle som utvecklas i en positiv riktning. Vi ska göra 
det genom att i tider av oro ta fasta på de positiva strömningar 
som alltid finns och genom kompetens, och att vi på riktigt bryr 
oss om våra kunder och vad de åstadkommer samt stötta de-
ras bidrag till ett mänskligare och mer hållbart samhälle. 

För en tid sedan fick jag frågan om vad Ekobanken skulle 
vara om jag skulle karaktärisera den som ett djur. Det fick mig 
att fundera över Ekobankens roll och särart. Vi skulle kunna 
karaktärisera den som en mygga i sovrummet på sommaren. 
En liten surrande varelse som inte ger sig, som surrar upp mot 
taket, sätter sig på örat, surrar vidare mot ansiktet för att vid 
minsta försök att bli fångad istället flyga vidare upp mot taket. 
Allt kan verka lugnt och det går nästan att somna om tills den 
kommer igen och irriterar och skapar aktivitet, lampan tänds, 
ett lämpligt tillhygge tas fram, men myggan syns inte till. Så fort 
lampan släcks återkommer surrandet och attackerna mot den 
som försöker sova fortsätter. Poängen med liknelsen med myg-
gan är att Ekobanken trots sin relativa litenhet skapar aktivitet 
och håller sin omgivning vaken och skärpt. Det går inte så lätt 
att ha ihjäl den och den skapar liv och rörelse runtomkring och 
ingen kan låta bli att märka att den existerar. Om vi betraktar 
Ekobanken som en mygga på den stora finansiella marknaden, 
en mygga som är snabb och rörlig och som genom sitt sätt att 
vara skapar rörelse och aktivitet i sin omgivning och som dess-
utom är svår att fånga och ha ihjäl, så ter sig banken större och 
har mer kraft än vad storleken anger. Den kan genom sin ringa 
storlek skapa aktivitet och bidra till att påverka hela den finan-
siella marknaden genom att den hörs, syns och verkar.

Eller är Ekobanken mer som en humla? En humla är ju som 
bekant förhållandevis stor och borde egentligen inte kunna 
flyga, men den gör det ändå. Om vi bara skulle betrakta storle-
ken på humlans vingar i förhållande till kroppen så kan den inte 
flyga. Men tack vare att den kan rotera och vinkla vingarna i en 
snabb rörelse kan den flyga ändå. Rörelsen skapar en luftvirvel 
på ovansidan av vingen, vilket skapar den nödvändiga lyft-
kraften. Det gör att humlan trots sin förhållandevis omfattande 
kroppshydda ändå kan flyga. Betraktar vi Ekobanken som en 

humla så har den en förmåga att lyfta och flyga trots alla reg-
leringar och tekniska omöjligheter som gör att det egentligen 
inte skulle vara möjligt att driva en sådan bank som Ekobanken. 
Banken i form av dess medarbetare som bemästrar allt som 
omgärdar en bankverksamhet gör stordåd varje dag och får 
banken att flyga och ta sig fram. 

Eller är Ekobanken en fisk som navigerar mellan allehanda 
hinder som kommer i dess väg? Det kan vara allt från hårda 
stenar, över gräs, tång, vrak till predatorer som vill äta upp den. 
Fisken måste vara rörlig i förhållande till sin omgivning och kun-
na uppfatta hot och hinder på ett tidigt stadium och välja rätt 
väg och ständigt finna nya lösningar på de problem som kom-
mer upp. Ibland behöver den stiga upp mot ytan för att skapa 
en övergripande orientering av terrängen och ibland behöver 
den dyka ner i dyns detaljer och ta sig igenom svårigheter. Om 
vi kan se Ekobanken som en fisk så simmar den runt bland alla 
gigantiska IT- system, krav och regleringar, och ser till att ta sig 
fram, förbi och igenom alla hinder längs vägen. Genom att den 
har formen av en medlemsbank som ägs av sina över tretusen 
medlemmar blir det svårt för större aktörer att direkt svälja den 
och ta över den, såsom en rovfisk annars skulle göra med en 
mindre varelse. 

Varför ta upp betraktelser över djur i en krönika i en årsredo-
visning i en bank? Jo, för att Ekobanken är något mer än bara 
en bank, och att vi ibland behöver lyfta blicken och försöka 
se den stora bilden och hur vi kan bidra till att göra den det 
finansiella systemet mer mångfacetterad och med fler färger. 
Ekobanken är ett verktyg för människors bästa intentioner på 
pengarnas område, ett verktyg för att skapa hållbarhet över tid 
och genom vågor av upp- och nedgångar och svårigheter. 

Med dessa små betraktelser, i en tid av svårigheter och ut-
maningar, vill jag peka på att banken fortsatt behöver fortsätta 
att våga vara annorlunda och gå sin egen väg. Banker är strikt 
reglerade och ska så vara, men vi behöver vårda vår särart och 
det som skiljer oss från andra. Vi kommer ändå inte att bli lika 
bra som alla stora banker på deras specialiteter så vi gör bäst i 
att vårda det vi kan bäst, nämligen att likt myggan, humlan eller 
fisken ta oss fram på smartaste sättet genom allt som ter sig 
svårt. Vi ska fortsatt fokusera på att bli en ännu bättre variant av 
Ekobanken genom att inom 
de ramar som finns verka för 
att med pengars kraft skapa 
ett mer hållbart samhälle.

För att det ska vara möj-
ligt krävs det engagerade 
medarbetare och en kunnig 
och stabil ledning som ser till 
att banken flyger, utvecklas 
och tar sig fram och samti-
digt ser till att den behåller 
sin identitet och särprägel. 
Stort tack till alla som gör 
detta möjligt!
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Vd Maria Flock Åhlander

Pengar är aldrig neutrala
- de påverkar alltid världen, vare sig vi vill eller inte.      

7

”Vår verksamhet bygger på övertygelsen att  
finansiella flöden påverkar samhällets utveckling  
och att bankverksamhet därför kräver ett tydligt  
ansvarstagande; ekologiskt, socialt, kulturellt  
och ekonomiskt.”

7

Fortsättning på nästa sida

”Vår uppgift är att även framåt förena  
professionell bankverksamhet med ett tydligt  
samhällsengagemang, utan att ta genvägar  
eller kompromissa.”

Ekobanken medlemsbank är den enda banken i sitt slag i 
Sverige. Som medlemsägd bank med ett uttalat uppdrag 
att bidra till en hållbar samhällsutveckling utgår vi från 
en annan logik än den volym- och avkastningsdrivna. Vår 
verksamhet bygger på övertygelsen att finansiella flöden 
påverkar samhällets utveckling och att bankverksamhet 
därför kräver ett tydligt ansvarstagande; ekologiskt, socialt, 
kulturellt och ekonomiskt.

Under året har Ekobanken fortsatt att utvecklas i linje med det-
ta uppdrag. I en omvärld präglad av ökade geopolitiska spän-
ningar, ekonomisk osäkerhet och snabbt förändrade regelverk 
har banken fokuserat på stabilitet, långsiktighet och förtroende. 
Dessa principer har varit vägledande både i den löpande affä-
ren och i våra strategiska investeringar.

Ekobanken är en värderingsstyrd bank. Vi utgår från en ganska 
enkel tanke: pengar är aldrig neutrala. De påverkar alltid världen, 
vare sig vi vill eller inte. Så frågan är egentligen inte om vi påver-
kar – utan hur.

Vi ska leverera, fatta beslut och skapa stabilitet samtidigt 
som omvärlden präglas av kris, polarisering och osäkerhet.

Då kan det vara lätt att känna: spelar det jag gör verkligen 
någon roll?

Jag tror att det gör det – på åtminstone tre sätt:
u För det första handlar påverkan mer om riktning än om storlek.
u �För det andra handlar påverkan om vilka berättelser vi håller 

levande i våra organisationer.
u �Och för det tredje handlar påverkan om konsekvens; att fort-

sätta stå för samma värderingar, även när det blåser motvind.
 

Utåtriktat arbete under 2025
Under 2025 har Ekobanken aktivt arbetat för att sprida vår idé 
om bankens roll i en hållbar omställning, både nationellt och 
internationellt. Vi har regelbundet medverkat i debattartiklar och 
seminarier om hållbar finans där vi lyft vikten av transparens, 
pengar som verktyg och värderingsstyrt kapital. I bankens 
kundtidning Goda Affärer har flera reportage uppmärksammat 
hur Ekobankens unika kreditgivningsmodell skapar samhällsnytta, 
liksom de konkreta erfarenheterna från våra kunder inom social 
ekonomi, ekologiskt jordbruk och kooperation.

Bankens nyhetsbrev, sociala medier och hemsidan har under 
året varit viktiga kanaler för att synliggöra hur våra utlåningsbe-
slut konkret bidrar till regenerativ utveckling med exempel på 
projekt som finansierats och de positiva effekter det lett till. Vi 
har också aktivt arbetat med att nå ut till nya målgrupper ge-
nom webbinarier, poddar och samarbeten med organisationer 
som verkar för hållbar samhällsutveckling. Det ökade intresset 
för Ekobanken är ett uttryck för att fler söker alternativ till det 
konventionella banksystemets logik.

Detta utåtriktade arbete stärker inte bara Ekobankens profil 
och kännedomen om banken, utan bidrar också till att positio-
nera oss som en aktiv aktör i den bredare samhällsdebatten om 
kapitalets roll i omställningen till en hållbar ekonomi.

Ett exempel som vi har lyft fram var att FN utsåg 2025 till 
Kooperationens år, vilket innebar en global satsning på att lyfta 
fram kooperativa lösningar för en hållbar framtid. FN har pekat 
särskilt på behovet av att se över existerande lagstiftning och 
regelverk för att skapa en gynnsam miljö för kooperativa före-
tag och deras konkurrenskraft samt att säkerställa tillgång till 
kapital och en rättvis skattelagstiftning. Ekobanken har under 
året lyft Kooperationens år på olika sätt bland annat som ett 
tema på bankens årsmöte. Banken har alltid varit öppen för alla 
bolagsformer där kooperativ är en av dem. Under de senaste 
åren har vi mött många föreningar som stött på problem med 
att öppna konton i andra banker, antingen för att de får veta 
att det kommer att ta lång tid, eller att bankerna tar en högre 
startavgift. Vi har därför förtydligat vårt erbjudande och erbjuder 
exempelvis ett Föreningspaket respektive ett Företagspaket; 
båda utan startavgifter. Vi gläder oss åt alla de fina och viktiga 
föreningar som kommer som kunder till oss.

Resultat och finansiell ställning
Årets resultat visar på en stabil utveckling och en fortsatt stärkt 
finansiell ställning. Banken har bedrivit verksamheten med 
försiktighet och kostnadsmedvetenhet, samtidigt som vi har 
kunnat möta efterfrågan på finansiering från verksamheter som 
verkar inom bland annat hållbart jordbruk, social ekonomi, koo-
perativ och idéburna organisationer.



4

Från Ekobankens årsredovisning 2025

”Detta sätt att arbeta kräver ofta mod – särskilt 
i ett finansiellt system som fortfarande till stor 
del drivs av kortsiktiga avkastningskrav.”

Ekobankens affärsmodell innebär att lönsamhet och samhälls- 
nytta inte ställs mot varandra, utan ses som ömsesidigt bero-
ende. Ett långsiktigt hållbart kreditgivningsarbete, i kombination 
med god riskhantering, är en förutsättning för att banken ska 
kunna fullgöra sitt uppdrag även över tid.

Resultat före skatt uppgår till 3 686 tkr. Banken har fortsatt 
inga konstaterade kreditförluster. Räntenettot och övriga in-
täkter har ökat med 16 % jämfört med föregående år. Ut- och 
inlåning har ökat och vi går in i 2026 med högt ställda mål som 
innebär att öka utlåningen till ekologiska, sociala eller kulturella 
verksamheter. Styrelsen har satt en ny kurs på tillkommande 
andelar så att den ökar med 3,5 %, till 1 543 kr/1 000 kr.
 
Medlemsutveckling
Under året har Ekobanken välkomnat rekordmånga nya med-
lemmar. Medlemsökningen omfattar såväl privatpersoner som 
företag och föreningar och innebär en tydlig förstärkning av 
bankens demokratiska och ekonomiska grund. Att allt fler 
väljer Ekobanken visar på ett växande intresse för alternativ 
till det konventionella banksystemet och för banktjänster där 
transparens, värdegrund och samhällsnytta är integrerade 
delar av affären. Medlemskap i Ekobanken innebär inte bara ett 
kundförhållande utan också ett gemensamt ansvar för bankens 
utveckling.
 
IT-utveckling och digitala investeringar
Under året har banken genomfört viktiga investeringar i IT och 
digital infrastruktur. Målet har varit att stärka driftssäkerhet, 
regelefterlevnad och framtida utvecklingsmöjligheter. För en 
mindre bank är stabila och robusta IT-lösningar avgörande för 
att kunna möta både ökade regulatoriska krav och kundernas 
förväntningar på moderna banktjänster. Den pågående IT-ut-
vecklingen har också möjliggjort lansering av nya tjänster och 
förbättrad funktionalitet för bankens kunder. Arbetet fortsätter 
även kommande år och utgör en central del av bankens långsik-
tiga strategi.

Utveckling av erbjudandet till företag och föreningar
Ett viktigt steg under året är att Ekobanken 2026 erbjuder Swish 
Företag och Swish Handel. Detta är en betydelsefull förbättring 
för bankens företags- och föreningskunder och stärker Eko-
bankens konkurrenskraft. Parallellt har banken utvecklat och 
lanserat nya paketlösningar anpassade för olika kundgrupper, 
bland annat föreningar, jordbruk och andra verksamheter med 
särskilda behov. Syftet är att skapa tydliga, ändamålsenliga och 
kostnadseffektiva erbjudanden som underlättar den dagliga 
ekonomiska administrationen och samtidigt är förenliga med 
bankens värdegrund.

Sammanfattning och framtid
Ekobanken står väl rustad inför kommande år, men verkar i 
en miljö där kraven på banker fortsätter att öka, inte minst när 
det gäller regelefterlevnad, IT-säkerhet och finansiell stabilitet. 
Samtidigt ökar behovet av banker som tar ansvar för hur kapital 
används och vilken samhällsutveckling det bidrar till. Vår  
uppgift är att även framåt förena professionell bankverksamhet 
med ett tydligt samhällsengagemang, utan att ta genvägar 
eller kompromissa. 

Ekobankens styrka ligger i kombinationen av medlemsä-
gande, långsiktighet och transparens.

Vi arbetar med transparens, långsiktighet och en stark 
övertygelse om att pengar aldrig är neutrala utan de formar 
alltid världen i en eller annan riktning. Det tål att upprepas att 
på Ekobanken väljer vi att finansiera initiativ som bidrar till en 
regenerativ ekonomi: förnybar energi, sociala företag, hållbart 
jordbruk och lokalt förankrade samhällsprojekt, för att nämna 
några exempel.

Att vara en värderingsstyrd bank innebär också att acceptera 
att tillväxt inte alltid är det främsta måttet på framgång. I stället 
ställer vi andra frågor:
u Vilken typ av påverkan skapar vi?
u Vem gynnas av våra beslut?
u Och vilken slags framtid möjliggör vi?
Detta sätt att arbeta kräver ofta mod och det särskilt i ett  
finansiellt system som fortfarande till stor del drivs av kortsik-
tiga avkastningskrav.

Jag vill rikta ett varmt tack till bankens medlemmar,  
kunder, medarbetare och förtroendevalda för det  
engagemang och förtroende som gör Ekobankens  
verksamhet möjlig.
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Fullmäktiges ordförande Lena Lago

Frågor av principiell  
beskaffenhet 
– centrala frågor som rör sig bortom specifika fall   

Plötsligt var hon bara där mitt ibland oss som en urkraft 
i en av de frågor av principiell beskaffenhet som kanske 
starkast berör oss i vårt normgivande uppdrag i bankfull-
mäktige; frågor om mat och klimat, odling och folkhälsa. 
Frågor av principiell beskaffenhet utgår ifrån grundläg-
gande principereller värderingar inom ett visst område, 
ofta juridiska eller filosofiska. Det är centrala frågor som 
rör sig bortom specifika fall som kan påverka hur lagar, 
normer eller etiska riktlinjer tillämpas.

Och det är precis i det fältet hon fångar oss en lördag i novem-
ber – hon är Olga Grönvall Lund grundare av organisationen 
Reformaten. Hon gör det i frågor om hur vi idag producerar 
och konsumerar mat med stor inverkan både på planetens 
och människans hälsa. Olga beskriver ett matsystem i kris 
som behöver förändras i alla led, om hur jordarna vi brukar är 
kärnan i vår mathållning, om hur vi antingen förstör dem och 
driver på klimatförändringarna, eller odlar på ett sätt som främ-
jar hälsa och motverkar dess problem. Den här lördagen blir vi 
alla tagna över Olgas klarsynthet, hur hon så tydligt ser vad som 
behöver göras. Som grupp lyssnar vi in hur hon kopplar ihop 
ett operativt engagemang med forskning och vetenskapliga 
metoder, hur hon helt orädd driver politisk påverkan och hur 
hon i samverkan med andra aktörer, så starkt och engagerat 
driver frågan om vår livshållning framåt. Olga ger plötsligt hopp 
i en fråga som annars tynger och känns hopplös. Maten är ju 
så central i allas våra liv. Olga menar att genom att flytta kapital 
från icke hållbara affärsmodeller till långsiktigt hållbara lösningar 
kan vi bygga livsmedelssystem som verkligen fungerar. 

Under samma tema har vi även under hösten lyssnat till  
Arthur Granstedt, docent i ekologiskt jordbruk, som bland  
annat gav oss ett historiskt perspektiv på hur jordbruket 

under 1800-talet kunde mätta en kraftigt växande befolkning 
utan tillgång till konstgödsel. Han liksom Olga lyfter så väl 
kretsloppets betydelse som vikten av utbildning och forskning 
samt att hitta hållbara odlingsmetoder. Vi vet att friska jordar 
lagrar koldioxid, förbättrar vattenkvaliteten och stärker ekosys-
temen medan icke hållbara odlingsmetoder gör det motsatta. 
Och ändå….

Frågan om mat och klimat, odling och folkhälsa är på alla sätt 
frågor av principiell beskaffenhet – frågor som påverkar vårt 
sätt att leva och överleva. Frågor som vi i bankfullmäktige 
behöver ta till oss av, fundera över och ta ställning till, frågor 
som vi med pengar som medel kan vara med och styra över. 
Olgas och Arthurs djupa kunskaper ger oss nya perspektiv 
på hur vi som fullmäktigegrupp kan vara medhjälpare i alla 
de initiativ som syftar till att skydda vår planet och värna om 
folkhälsan i stort. De är viktiga att ta sig an – de där frågorna 
av principiell beskaffenhet.

”Frågan om mat och klimat, odling och  
folkhälsa är på alla sätt frågor av principiell  
beskaffenhet...”

”...frågor som vi med pengar som medel kan 
vara med och styra över.”

Lena Lago,  
Fullmäktiges ordförande
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Transparent utlåning - enda banken i Sverige 
som öppet redovisar sin utlåning 

All utlåning till verksamheter publiceras på bankens hem-
sida. Denna transparens är möjlig genom att lånekunderna 
godkänt publiceringen i samband med låneupplägget. De 
huvudsakliga globala målen som respektive utlåningsom-
råde bidrar till redogörs för i anslutning till publiceringen av 
lånen i det området. Dialogen mellan kunderna och Eko-
banken bidrar även till att professionalisera uppföljningen 
av samhälleliga resultat vilket kan komma finansbranschen 
till gagn. Uppföljningen av framförallt sociala effekter kan 
vara mera utmanande. För Ekobanken är de samhälleliga 
resultaten lika viktiga som de ekonomiska. I vår kredit-
bedömning ställer vi även frågor till kunderna om hur de 
arbetar med de negativa effekter som deras verksamhet 
har på människa och miljö. Fler aspekter av bankens utlå-
ning framgår av not 3 och 12 i årsredovisningen.

Ekobankens utlåning relaterad till Globala målen för 
hållbar utveckling

Ekobankens värdegrund handlar om vikten av ett etiskt 
agerande i våra aktiviteter i omvärlden. Då bankens 
främsta påverkan sker genom utlåningen påbörjades 
under 2016 arbetet med att relatera låneprojekten till 
Globala målen. På de kommande sidorna redovisas en 
sammanställning av bankens lånekunder samt de glo-
bala mål som de anser att de bidrar till. Att Ekobanken 
relaterar till de globala målen är ett komplement till alla 
andra värden som våra lån bidrar med för att skapa 
ekologiskt, socialt eller kulturellt mervärde. Banken stäl-
ler många ytterligare frågor i samband med kreditgiv-
ningen via ett hållbarhetsformulär. 

Principer för publicering av lån

De verksamheter som hade lån vid årets utgång publiceras i årsredovisningen. Lån som lösts  
under året redovisas på sidan xx. Enskilda firmor publiceras när låntagaren godkänt det. Namn  
och verksamhet publiceras och uppdateras kontinuerligt på Ekobankens hemsida. Lånebelopp  
och villkor publiceras inte. Privata låntagare publiceras inte.

Vår utlåning

Sociala (skola, 
vård och sociala
arbetskooperativ)

42%

Bolån
17%

Bolån med
hållbarhetsrabatt 

9%

Ekologi och  
rättvis handel

26% 

Kultur, lokal 
utveckling och

gemenskap
6%

Källa: https://www.stockholmresilience.
org/research/research-news/2016-06-14-
the-sdgs-wedding-cake.html



7

Från Ekobankens årsredovisning 2025

Utlåning till EKOLOGISKA ändamål  

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till verksamheter och föreningar som  
ger ett positivt bidrag till en miljömässigt hållbar utveckling.  
Ekobanken ger även lån till initiativ som leder till en mer  
rättvis handel, fair trade, och bidrar till att odlare och  
anställda får förbättrade ekonomiska villkor samt att  
barnarbete och diskriminering motverkas.

Ekobanken har länge arbetat med att ge lån och stöd till  
ekologiskt och biodynamiskt jordbruk, livsmedelsförädling och 
jordbruksforskning. Det bidrar starkt till Mål 2: Ingen hunger, 
som handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och främja  
ett hållbart jordbruk samt Mål 15: Ekosystem och biologisk 
mångfald. Bankens utlåning till projekt som handlar om ökad 
produktion av förnybar energi och energieffektivitet bidrar till Mål 
7: Hållbar energi för alla. Detta utlåningsområde är även starkt 

relaterad till Mål 13: Bekämpa klimatförändringen. Till detta  
mål bidrar också utlåningen till företag och kooperativ som  
tillhandahåller klimatsmarta cykel- och eltransporter, ekologisk 
mat och kläder, hållbara bostäder och hållbar turism, liksom  
till Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion och Mål 11:  
Hållbara städer. Ofta är dessa verksamheter i framkant vad  
gäller innovativa och hållbara lösningar och flera väljer också  
den kooperativa företagsmodellen. Här bidrar Ekobankens  
utlåning även till Mål 9: Hållbar industri, innovationer och  
infrastruktur, särskilt delmålet om att öka tillgången till  
finansiella tjänster och överkomliga krediter.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Alex & Phil AB, Nacka

     
Arbystiftelsen, Solmarka gård,  
Vassmolösa   
Backsippan, BRF, Upplands Väsby

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Baskedal Kooperativa HRF,  
Simrishamn     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bolibo Fastigheter AB/Boli Bygg AB, Järna

Charlottendals bostadsrättsförening, Järna

Ekbacken 12, BRF, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Ekoby Växthuset  
samfällighetsförening, Söderhamn

Ekologiskt Semesterboende,  
Stiftelsen, Öland

ETC Bygg, Stockholm 

  
Fair Trade Shop Globalen, Uppsala

        
Glasberga Village 2 Brf,  
Stockholm  
Goda Händer Ekoby ek för, Åtorp FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Gården i Rosendal BRF,  
Uppsala

Järna Rosteri, Järna   

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kollektivhuset Stacken,  
Göteborg    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sidaFortsättning från föregående sida

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Kommanditbolaget Rikkenstorp Tourism  
& Nature, Grängesberg         

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Lagnö Bo Kooperativ HRF,  
Trosa

Lilla integralen BRF,  
Linköping

Lilla Skoghem ek för,  
Malmö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nibblestiftelsen, Nibble gård,  
Naturbruksgymnasium, Järna      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

NIGAB i Järna,  
Järna

Odlingsbolaget Svalan AB,  
Frölunda 

Peterslunds ekoodling,  
Björnlunda

Pietsch arkitekter AB, Stockholm

Pling Transport ek för,  
Göteborg

Skilleby Trädgård AB,  
Järna     
Skärgårdsslänten 1 & 2 BRF,  
Stockholm  
Skärgårdsslänten 3 BRF, Stockholm

   
Skävestiftelsen,  
Järna   
Skördåfest AB/Kafé Åsgatan 2, Järna

       
Stickspåret, BRF, Malmö

Stiftelsen Skillebyholm,  
Järna       
Stockholms Cykelåkeri AB,  
Stockholm  
Telge Sol o Vind ek för, Södertälje

Terrassen i Steninge Slottsby BRF,  
Stockholm

Tidafors service & lager AB, Molkom

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Trädgårdshuset i Malmö BRF, Malmö

Villa Mälarhöjden BRF, Stockholm  

  
With Jo & You AB, Alingsås   

Östra Arkipelag BRF, Stockholm  
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Fortsättning på nästa sida

Fristående förskolor, grund-, sär- och gymnasieskolor samt 
skolskepp är ett klassiskt utlåningsändamål i Ekobanken. De 
drivs av engagerade föräldrar och lärare och är idéburna. De 
har inget enskilt vinstsyfte utan allt eventuellt överskott åter-
investeras i verksamheten. Ekobanken lånar ut till verksam-
heter och föreningar som bedriver socialt arbete och omsorg 
med fokus på individen och mänskliga värden utan vinstsyf-
te. Det kan handla om sociala arbetskooperativ, bygg- och 
bogemenskaper, äldrekooperativ eller handikappomsorg. 
Gemensamt för alla dessa olika verksamheter är viljan till ett 
så självständigt liv som möjligt med insyn och medbestäm-
mande. Inom området hälsa och vård ryms också rehabilite-
ring för människor som av egen kraft tar sig ur kriminalitet 
och missbruk.

Ekobanken har sedan starten 1998 arbetat med stöd och utlå-
ning till verksamheter inom vård och omsorg vilket relaterar  

till Mål 3: God hälsa och välbefinnande. Ekobankens utlåning 
till idéburna förskolor, skolor och eftergymnasial utbildning stöd-
jer Mål 4: God utbildning för alla. Banken arbetar aktivt för jäm-
ställdhet och med att stödja låneprojekt som ger alla människor, 
oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i  
det sociala, ekonomiska och politiska livet, vilket stödjer Mål 5: 
Jämställdhet samt Mål 10: Minskad ojämlikhet. Ekobankens  
utlåning till sociala företag samt vård och omsorgsverksamheter 
har ofta haft stor betydelse för att dessa kunnat starta och växa.  
I sin tur bidrar detta tydligt till Mål 8: Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt, särskilt delmålet om sysselsättning  
och anständiga arbetsvillkor för personer med funktionsvariation,  
vilket också relaterar till Ekobankens utlåning till fair trade.  
Medlemskapet i Fairtrade stödjer också Mål 1: Ingen fattigdom.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Utlåning till SOCIALA ändamål  

SOCIALA ändamål Globala mål

Allsta skolfastigheter ek. för. Sundsvall 

Annaskolans Byggnadsstiftelse,  
Garpenberg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Arken, Stiftelsen, Johannaskolan  
och förskolan Viljan, Örebro  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Auris AB, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Brännöföreningen, Brännö FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byar & Kvarter ek för, Göteborg  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna

  
Centrum för gymnasieutbildning i  
Sverige AB, Järva Gymnasium, Stockholm

Coompanion Roslagen & Norrort, Norrtälje

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Djurskyddet Kattvärnet, Österhaninge

 
Earthbound Housing Cooperative AB,  
Lessebo        
Egnahemsfabriken ek för, Tjörn

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

  
EV Service Management Holding AB, 
Mölndal       
Fd Kyrkskolan på Alnö AB, Alnö FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Forum Skill, Göteborg

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen RIA Hela Människan i Falun, 
Falun

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Guldlyran AB                                                

        

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning på nästa sida

Fortsättning från föregående sida

SOCIALA ändamål Globala mål

Gustavsfors-Vårviks äldreboende,  
Gustavsfors  

Hajdes ek för, Klintehamn

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Hammenhög Bogemenskap KHF,  
Hammenhög          
Helgestahemmet, Stiftelsen, Mölnbo

  
Hillesgården/Stiftelsen Hilarion, Klippan

Hällestads hembygdsförening, Hällestad

   
Inclusive Business Sweden, Göteborg

      
I Vår Hage ek för, Hässleholm

Järnet Kooperativ Hyresrättsförening,  
Luleå           

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kaveldunets Byggnadsstiftelse och 
Fredkullaskolan, Kungälv

Konsortiet VU ek för, Göteborg

Kungälvs Waldorfförskola Stiftelse/ 
Mikaels barnträdgård, Kungälv

Lilla My, föräldraföreningen, 
Odensala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

LRH Fastighets AB, Järna

  
Mariagården, Stiftelsen, Kassjö by

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Mariaskolans Byggnadsstiftelse, Järna

Martinskolans Byggnadsstiftelse,  
Farsta   
Memfis ek för, Vindeln

Mikaelgården, Stiftelsen, Järna

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyed Friskola ek för, Molkom

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyponkulla, förskola, Hölö

 
Oikocredit International, Holland

    
Parsifal Boende AB, Järna 

 
PIX ek för, Växjö

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Riala Waldorfförening, Riala

   
Rudolf Steinerstiftelsens  
Bostadsstiftelse, Järna    
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Fortsättning på nästa sida

Fortsättning från föregående sida

       

SOCIALA ändamål Globala mål

Röda Oasen BRF, Malmö  

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Sanna Stiftelsen, Fjugesta

  
Sjöbodarna på Stensholmen ek för,  
Göteborg

Skridskofabriken, Stiftelsen, Järna

  
Solbacken, Stiftelsen, Märsta

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Solhem kooperativ hyresrättsförening, 
Väddö

Stiftelsen Guldfällen, Järna

   

Stiftelsen Högtomt, Årsta

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Lunds Waldorfskola, Södra 
Sandby        
Stiftelsen Norrbyvälle Gård, Järna

      
Stiftelsen Sunnanäng Barnträdgård, Höör  

       

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Stiftelsen Stjärngull, Saltsjö-Boo

Stiftelsen Telleby Verkstäder, Järna 

Stiftelsen Täby Waldorfförskolor, Täby

 
Stiftelsen Uppsala Waldorffastigheter,
Uppsala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stjärnflocka, Stiftelsen, Mölnbo

Ståhlbom & Co AB, Norrköping    

   

Ståthöga Byggnadsstiftelse, Norrköping

 
Thoridan AB, Hölö

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Tälleby Fastighet AB, Järna

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Umeå Waldorfskola, Byggnadsstiftelsen, 
Umeå   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Univera Lindfors AB, Karlstad        

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Viljans Waldorfförskolor, Stiftelsen,  
Kalmar       
Villa at Samhällsförändring i Praktiken, 
Växjö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen ut! Aspektra, Mölndal

      
Vägen Ut! Fastighet AB, Göteborg
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Fortsättning från föregående sida

Ovan från vänster: Skördåfest AB/Åsgatan 2,  
BRF Röda Oasen, Alex & Phil, Vårdinge By Folkhögskola.

SOCIALA ändamål Globala mål

Vägen Ut! Fyrfota Äventyr ek för, Göteborg

         
Vägen Ut! Lärjeåns Kök & Trädgårdar,  
Göteborg		         
Vägen Ut! Service, Sellj ek för, Göteborg	
 	        
Vägen Ut! Ängås Trädgård, Göteborg

       
Waldorfföreningen i Helsingborg,
Ramlösa      
Örjanskolans Byggnadsstiftelse, Järna

  
Övre Karlsro BRF, Solna  

 
Övre Tåsjödalens Framtidsförening,  
Norråker    



13

Från Ekobankens årsredovisning 2025

Utlåning till KULTUR & LOKAL UTVECKLING

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till t.ex. tidskrifter, kulturhus, teatergrup-
per och vuxenutbildningar. Även religiösa sammanslutningar, 
gemenskapsboenden och matkultur räknar vi hit. Lokal  
utveckling, t.ex. bredbandsutbyggnad, är också ett låneän-
damål i Ekobanken.

Ekobankens utlåning till kultur och lokal utveckling stödjer Mål 
8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, särskilt 
delmålet om hållbar turism och verksamheter som främjar lokal 

kultur och lokala produkter. En del projekt bidrar starkt till Mål 
11: Hållbara städer. Flera låneprojekt bidrar till Mål 10: Minskad 
ojämlikhet och Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen, 
genom att motverka ojämlikhet, vara inkluderande, främja ett 
aktivt socialt och kulturellt liv och verka för fred och rättvisa.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Balders Förlag, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Buddhistiska Gemenskapen Triratna, 
Stockholm    
Föreningen Folkets Hus i Vrena upa      

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen Skonaren Ingos Vänner,  
Göteborg  

Granstedt Kultur och Samhälle HB,  
Mölnbo

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gylleboverket ek för, Gyllebo

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturföreningen Saga, Ödeshög

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturhuset Oceanen, Göteborg

Kyrkskolan Hölö, samfällighetsförening, 
Hölö

Lagnö Gård, BRF, Trosa

Lokstallet Gnesta AB, Gnesta

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Matringen AB, Gullringen 
Omställningslån     
Mumrik Kulturproduktion ek för, Göteborg

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nordingrå Konstby ek för, Nordingrå FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Original Film i Stockholm AB,  
Stockholm     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Pulsa Utveckling AB, Linköping

  
Robygge AB, Järna

     
Ruben Engzell enskild firma, Stockholm

Scorpius Film & Television AB, Göteborg

         
Short Moments Center ideell för, Vittsjö
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15

Avslutade lån under 2025
Lånen har avslutats på grund av att lånen har amorterats klart, garanti är löst, lånen 
omplacerats eller verksamheten lagts ner:

Affärskompetens, BRF Tingvalla Strand, Centrumbio och Kulturförening i Gullspång, 
Föreningen Utveckling Norgården Skogome, Jönsson Yderström AB, L&H Dina  
Silviasystrar, Muskö Herrgård AB,Tolvsbo Värdshus AB, Vägen Ut! Le Mat B&B,  
Värmdö Möbelmakeri AB.

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Skilleby Net ek för, Järna

Skruvstads bygdeförening, Grums

   
Steneken Skogsbrynet AB, Järna

  
Stiftelsen för ickevåld- och fredskultur, 
Västra Frölunda    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Vipassana Sverige, Ödeshög

Strån till Stacken, Stiftelsen, Göteborg

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

S/Y Ellen, Stiftelsen, Sundbyberg

      
T/S Constantia/Stiftelsen Solnaskutan, 
Solna

Vår lokal i Gnesta, Gnesta

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vårdinge By, Stiftelsen, Mölnbo

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Världshuset i Uddebo, Uddebo

   
Önneköps Bygdebolag AB, Hörby  

  

BILD SAKNAS



15

 

NYA LÅN

Rikkenstorp  
- Den levande Finngården 
På gården bor bl.a. Nils Holmdahl och 
Hélène Littmarck Holmdahl, som bott där 
sedan 70-talet. Där finns bland annat ett 
andelsjordbruk som drivs av sonen Joel 
och hans fru Maria. Som medlem är man 
med och ansvarar för skörd och distri-
bution av grönsakerna och alla hjälps åt 
tillsammans med det man kan. En andel 
består av grönsaker som ska räcka till 
två personer. Leverans sker varje vecka 
maj-november och sedan var 14:e dag 
under vintern. Gården ligger 2,5 mil  
sydväst om Ludvika. 

Läs mer på rikkenstorp.se

Folkets Hus i Vrena är en ideell förening som med hjälp av sina lokaler  
arrangerar konsert, teatrar, dans, barn- och familjeföreställningar m.m.  
De har flera lokaler som passar för allt från bröllop och fester till möten, 
kurser och föreningsaktiviteter. 

Hösten 2025 byggdes den gamla fina utedansbanan igen och det  
gjordes med bland annat med hjälp av ett lån från Ekobanken. Invigningen 
var i november och nu i maj 2026 är det premiär på dansbanan.

Sunnanäng Barnträdgård är en waldorfförskola i centrala Höör. Förskolan 
har funnits i över tjugo år och har plats för 38 barn och där arbetar nio  
pedagoger. I denna gröna oas finns en naturtomt som ska inspirera till lek 
och utforskning, samt en äldre, nyrenoverad villa för de små barngrupperna. 
Leken ska vara det centrala och lekmaterial som används är i gediget natur-
material och man vistas en hel del utomhus. Här värnar man om att ha en 
motiverad personal som ger omsorg och trygghet åt barnen.

Positiva saker har hänt i området 
efter föreningens tillkomst

Övre Tåsjödalens Framtidsförening i  
Norråker ligger i ett mindre samhälle 
belägen i Strömsunds kommun i norra 
Jämtland. Målet med föreningen har sedan 
starten 1987 varit att försöka hejda utflytt-
ningen och uppmuntra till inflyttning genom 
att stimulera företagsetableringar, bevara 
och utöka samhällsservicen, förbättra 
kommunikationer med mera. Idag anordnar 
föreningen marknader, hemvändardagar, 
julskyltning och andra olika aktiviteter i 
samarbete med andra föreningar och  
företag i området. Medlemsantalet är idag 
ca 250 personer. Föreningen har även ut-
vecklat turismen till området och både äger 
och driver Norråkers Camping. Läs mer  

på norraker.se

Kooperativ hyresrättsförening i Luleå
Järnet Kooperativ Hyresrättsförening är en kooperativ hyresrättsförening 
med visionen att kunna bidra till förvaltningen av kulturmiljöområdet  
Svartöstaden och samtidigt skapa ett boende med alla fördelar som  
tillsammansägandet ger. Järnets medlemmar består av åtta vuxna och sex 
unga, och är allt från studenter till egenföretagare till anställda, och det  
gemensamma är att de har någon form av koppling till Svartöstaden. Allt 
arbete i föreningen är ideellt och alla har andra sysselsättningar vid sidan av. 
Det görs ingen egen ekonomisk vinning utan allt går tillbaka till fastigheterna.

Mer dans i Vrena i maj

Omsorg och trygghet åt barnen

Lekplatsen och matlagning i Sunnanäng Barnträdgård. 
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Järna Rosteri satsar  
på hållbart kaffe – ny kund hos Ekobanken 

Järna Rosteri växer med hantverksrostat kaffe och starka  
värderingar. Nu välkomnas företaget som ny kund hos Ekobanken.

När Robin Wilson på Järna Rosteri kliver  
in som ny kund hos Ekobanken är det  
med en tydlig vision om både smak och samhällsansvar.
– Tack så mycket, säger han när vi i telefonintervjun  
hälsar honom välkommen till att ha blivit kund i Ekobanken.
Järna Rosteri rostar och säljer kaffe främst till kontor  
och återförsäljare, men en satsning mot privatpersoner är på gång.
– Vi har ingen gårdsförsäljning, men vi håller på att  
lansera en webbshop, berättar Robin.

Hantverket bakom smaken
Företaget köper in ekologiskt och biodynamiskt certifierade kaffebönor från små går-
dar runt om i världen. När bönorna anländer till Sverige börjar det verkliga hantverket.
Robin beskriver hur olika bönor blandas för att skapa unika smakprofiler, och hur 
rostningen sedan avgör den slutliga karaktären.
– Det är i rostningen vi formar smaken, säger han. I dag består verksamheten av 
2,5 tjänster, och teamet fortsätter att växa i takt med efterfrågan.

Varför Ekobanken?
För Robin var valet av bank enkelt.
– Det kändes naturligt. Storbankerna är anonyma, men Ekobanken finns 
nära oss och vi fick en personlig kontakt. Deras värderingar går hand  
i hand med våra, säger han.
Han lyfter särskilt fram onboardingprocessen.
– Ingela skötte allt smidigt, över förväntan.  
Vi upplever att Ekobanken förstår de  
utmaningar som mindre verksamheter har.  
Vi jobbar inte för att maximera vinst, utan  
värderar andra saker mer.
På frågan om han skulle rekommendera  
banken till andra svarar han:
– Absolut, verkligen. Särskilt för företag  
som vill ha närhet och dialog.
Robin vill också skicka med en hälsning 
 till Ekobankens kunder och medlemmar:
– Om man vill stötta utvecklingsprojekt i 
 utvecklingsländer och samtidigt dricka  
gott kaffe, då ska man köpa från oss i  
stället för från ett stort rosteri. Vi reser  
till länderna och ser effekten av vårt  
arbete. Det gör skillnad, och kaffet blir  
mycket godare redan på plantagen.

En matbutik som kommer vara  
både bemannad och obemannad
MatRingen AB är baserat i Gullringen, en 
ort i norra delen av Vimmerby kommun och 
öppnade upp i november 2025. Företaget är 
verksamt inom livsmedelshandel med brett 
sortiment. Butikens koncept är ”24Food” 
och har öppet dygnet runt och kan vara 
både bemannad och obemannad. De har 
ett fik med fredagsfika 10-12 och de bjuder 
på kaffe/te med dopp. På detta sätt vill man 
bidra till att hålla bygden levande. MatRing-
en kör hem varor och erbjuder även sina 
kunder skjuts fram- och tillbaka, då de för-
står att vägen till butiken ibland kan kännas 
lång. Lanthandeln ska även särskilt hjälpa 
äldre och handikappade med hemkörning. 
Banken har finansierat en omställning till mer 
energisnåla maskiner. 

Trivsel och kamratskap 
går hand i hand med 
sportsliga framgångar
IFK Klagshamn bildades 1921 och 
har idag cirka 650 medlemmar och 
av dessa är 400 barn och ungdomar 
under 25 år. Det är barnen och ung-
domarna som är viktigast och man 
ser det som en angelägen uppgift att 
ta hand om dem och hjälpa dem till 
att bli goda förebilder. Medlemmarna 
är aktiva inom fotboll, bordtennis, 
innebandy och motionsverksamhet. 
Klubben håller till i Malmö.

Robins personliga favorit?  
- Just nu är jag väldigt inne på 
Demeter-kaffet från gården 18 
Conejoi, i Marcala La Paz. Funkar 
väldigt bra både i bryggaren och 
som espresso. Fin balans, söt, 
mjölkchoklad och nötiga toner. 

Mest sålda kaffet?  
Rosteriet säljer mest av Mezzo, 
vår ”mellanrost” ett säkert kort vi 
rostat länge. Blandning av bönor 
från Etiopien och syd/central 
Amerika. Floral, balanserad!
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Fairtrade Sverige

Föreningen för Fairtrade Sverige grundades 1996 med ett tydligt 
uppdrag: att verka för bättre arbets- och levnadsvillkor för odlare 
och anställda i länder med utbredd fattigdom. Föreningen är de-
mokratiskt uppbyggd med drygt 30 medlemsorganisationer, och 
vi är mycket stolta och glada över att Ekobanken är en av dem.

Fairtrade Sverige arbetar med fattigdomsbekämpning genom 
handel. I arbetet för en mer hållbar handel är det avgörande att 
bygga kunskap och förståelse hos såväl konsumenter som be-
slutsfattare om hur vår konsumtion påverkar vår omvärld och 
människorna som lever i den. Därför bedriver vi ett omfattande 
engagemangs-, kommunikations- och påverkansarbete. I detta är 
Ekobanken en viktig samverkanspart, inte minst under det senas-
te året då Fairtrade Sverige fått stöd av Ekobankens stiftelse för 
idéutveckling för att kunna utveckla en ny digital utbildning.

– Med utbildningen ”En varas verkliga pris” vill vi bidra till ökad 
medvetenhet om kopplingen mellan handel, klimat och mänskli-
ga rättigheter – och inspirera till engagemang och medvetna val 
som leder till förändring. För handel kan vara en stark kraft för 
det – men bara om den sker med respekt för människor och med 
omtanke om miljön, säger Henrietta Eurenius som ansvarar för 
medlemsorganisationer och samverkan hos Fairtrade Sverige.

Utbildningen nås via Fairtrades hemsida och är helt kost-
nadsfri, öppen för alla och flexibel i sitt upplägg. Den speglar den 
gemensamma övertygelsen hos Fairtrade Sverige och Ekobanken 
om att pengar kan förändra världen – när de används på ett an-
svarsfullt sätt som bidrar till långsiktigt hållbar utveckling.

Ideella föreningen Uppsala matråd och Ulleråker gård AB
Vi är en grupp människor som delar en enkel men kraftfull vision:
att varje måltid som serveras i Uppsala ska vara hållbar, hälso-
sam och god.

Utifrån den visionen startade vi den ideella föreningen Uppsala 
matråd som en plattform för lokal samverkan och systemföränd-
ring. Vårt arbete handlar om att samla civilsamhället, odlare, före-
tag och offentlig sektor kring konkreta lösningar som stärker lokal 
matproduktion, ökar tillgången till bra mat och bidrar till ett mer 
demokratiskt och resilient matsystem.

Som ideell förening driver vi processer, samarbeten och lång-
siktiga initiativ. Samtidigt startade vi ett aktiebolag som ägs till 
100 % av föreningen: Ulleråker gård - en stadsgård och mötesplats 
där mat, odling, lärande, kultur och gemenskap möts i praktiken.

När vi sökte bankpartner var det viktigt för oss att samarbeta 
med en aktör som förstår civilsamhällets roll i omställningen och 
delar våra värderingar kring hållbarhet, demokrati och samhälls- 
nytta. Efter kontakt med flera banker upplevde vi att detta ofta 
saknades – tills vi kom i kontakt med Ekobanken.

”Det som verkligen skiljde Ekobanken från andra banker var 

känslan av att vara välkommen. Dialogen var enkel, mänsklig och 
relevant, och man märkte att ideella organisationer som delar ban-
kens värderingar faktiskt var viktiga och relevanta” säger Cyrille 
Gaubert, styrelsemedlem och initiativtagare till Uppsala matråd.

”I dag använder vi Ekobanken för den löpande ekonomin i 
föreningen och har även ett sparkonto för vårt bolag. Det ger oss 
både trygghet och långsiktig riktning med möjlighet till framtida 
samarbete även som investeringspartner.”

Vi-skogen
Vi-skogen planterar träd som främjar människors försörjning, 
miljö och klimat samtidigt som de ökar den biologiska mång-
falden och stabiliserar ekosystem. Genom agroforestrysystem 
– där utvalda träd och grödor samodlas för att stärka varandra 
– hjälper Vi-skogen småskaliga jordbruk att få stabilare skördar, 
ökade inkomster och en större motståndskraft mot klimatföränd-
ringar. När människor får bättre förutsättningar att försörja sina 
familjer kan de på sikt även investera i sina gårdar och ge sina 
barn möjlighet att gå i skolan.

I samarbetet med Ekobanken ser Vi-skogen hur finansiella 
beslut kan omsättas i konkret lokal, regional och global samhälls- 
nytta. I dag får Vi-skogen del av avkastningen från Ekobankens 
biståndskonto där bankens sparare väljer att skänka sin årliga 
ränta till Vi-skogen. Sedan 2016 har detta möjliggjort betydelse-
fulla långsiktiga insatser för att förbättra människors livsvillkor.

– Ekobankens modell visar hur sparande och sparare kan bli 
aktiva deltagare i en global grön omställning. När människor väl-
jer att låta sin ränta arbeta för både människors försörjning och 
levande ekosystem, skapas verklig förändring, säger Charlotta 
Szczepanowski, generalsekreterare för Vi-skogen.

Vi-skogen ser stora möjligheter att fördjupa samarbetet ytter-
ligare, både genom gemensam kommunikation och genom nya, 
inkluderande sätt att engagera fler människor. Initiativ som kopp-
lar samman delägarskap, sparande och trädplantering kan göra 
det enkelt för fler att bidra och samtidigt skapa mätbar effekt för 
både människor och planet.

– För att agroforestry och hållbart jordbruk ska kunna skalas 
upp krävs långsiktiga partnerskap. 
Tillsammans med aktörer som 
Ekobanken kan vi plantera fler 
träd som stabiliserar ekosystem, 
stärker biologisk mångfald och 
bidrar till en hållbar framtid, säger 
Charlotta Szczepanowski.

Uttalanden från några av Ekobankens intressenter

Stadsgården Ulleråker gård i Uppsala.

Medlemmar i banankooperativet Agronorte, Peru.
Fotograf: Fairtrade Sverige

Charlotta Szczepanowski,  
generalsekreterare för Vi-skogen

Från Ekobankens årsredovisning 2025
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”Döm miljöförstörare i 
internationell domstol” 

Du vet väl om att du på Ekobankens 
hemsida kan läsa en hel del om vad 
vi har gjort. Bland annat hittar du 
våra nyheter, tidigare Goda Affärer 
samt debattartiklar och upprop som 
Ekobanken har skrivit under eller på 
annat sätt varit med och bidragit till. 
Du kan även anmäla dig till vårt ny-
hetsbrev som skickas ut två till fyra 
gånger per år.

Gå in på ekobanken.se och läs mer 
om vad Ekobanken gör.

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG TKR

Från Ekobankens årsredovisning 2025

Resultaträkningar 2025 2024
Räntenetto 36 943 36 369

Provisionsintäkter, netto 387 645

Nettoresultat av finansiella transaktioner 683 - 4 309

Övriga rörelseintäkter 445 504

Summa räntenetto och rörelseintäkter 38 458 33 209

Allmänna administrationskostnader - 34 782 - 31 176   

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -89 -144

Resultat före kreditförluster 3 587 1 889

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 99 179

Rörelseresultat* 3 686 2 068

Skatt på årets resultat - 821 - 480

Årets resultat 2 865 1 588

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 90 555 85 413

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm - -

Utlåning till kreditinstitut 300 688 217 123

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 078 495 1 046 043

Övriga tillgångar 12 697 16 718

Summa tillgångar 1 482 435 1 365 297 

Skulder till kreditinstitut 1 916 13 858

Inlåning från allmänheten 1 345 522 1 218 806

Övriga skulder och avsättningar 8 918 10 399

Förlagslån 11 626 12 451

Summa skulder 1 367 982 1 255 514

Eget kapital 114 452 109 783

Summa skulder och eget kapital 1 482 434 1 365 297

*Resultatet före skatt 2024: utan en jämförelsestörande  
valutakurseffekt uppgick till 6 368 tkr. 

I en debattartikel, som publicerades i  
tidningen Aktuell Hållbarhet, går Ekobanken 
och representanter från flera andra företag 
och organisationer ihop och uppmanar  
regeringen att ta tydlig ställning i frågan  
om att göra storskalig miljöförstöring till 
internationellt brott.

Storskalig miljöförstöring är ett globalt 
problem som kräver lagstiftning med global 
räckvidd. Att göra ekocid till ett internatio-
nellt brott skulle innebära att målen prövas 
av Internationella brottmålsdomstolen i 
Haag. Svenska företag ligger redan mycket 
långt framme när det gäller hållbarhet och 
allt fler tunga röster från näringslivet visar 
sitt stöd för  
en internationell ekocidlag. Sju av tio 
svenskar tycker att det ska vara brottsligt 
att allvarligt skada naturen.

Det är nu dags även för regeringen att 
 ta tydlig ställning i denna fråga. Att göra 
storskalig miljöförstöring till internationellt 
brott bidrar till viktiga värden för Sverige:
u �Rättvisa förutsättningar för svenskt nä-

ringsliv och svensk ekonomi.
u Stävja organiserad brottslighet
u Förebygga skador och samhällskostnader.
u Skydda naturen.
u Skydda mänsklig hälsa.

Artikeln publicerades 22 april  
2025 i Aktuell Hållbarhet.

DEBATT
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Frökriget
Allt fler fröer kontrolleras av 
ett fåtal globala företag och med  
dokumentären Frökriget väcks 
livsviktiga frågor om vem som 
egentligen äger rätten till det  
mest grundläggande vi har,  
nämligen våra fröer. Tina-Marie 
Qwiberg har tagit fram denna  
dokumentär och Tina-Marie är 
även Giraffprisvinnare 2024,  
se sidan 21.

Jordens mikroliv spelar en stor roll 
för hur andra växter trivs i jorden men 
vad händer när ekosystemtjänster 
ersätter konstgödning och när växter 
som tistlar och honungsfacelia tar 
plats i odlingen? Filmen är framtagen 
av en av Ekobankens kunder, Scorpius 
Film & Television AB. Filmerna går att 
se på SVT Play fram till 31 dec 2028.

Vår jord

Två viktiga  
filmtips! 

Från Ekobankens årsredovisning 2025

Resultaträkningar 2025 2024
Räntenetto 36 943 36 369

Provisionsintäkter, netto 387 645

Nettoresultat av finansiella transaktioner 683 - 4 309

Övriga rörelseintäkter 445 504

Summa räntenetto och rörelseintäkter 38 458 33 209

Allmänna administrationskostnader - 34 782 - 31 176   

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -89 -144

Resultat före kreditförluster 3 587 1 889

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 99 179

Rörelseresultat* 3 686 2 068

Skatt på årets resultat - 821 - 480

Årets resultat 2 865 1 588

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 90 555 85 413

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm - -

Utlåning till kreditinstitut 300 688 217 123

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 078 495 1 046 043

Övriga tillgångar 12 697 16 718

Summa tillgångar 1 482 435 1 365 297 

Skulder till kreditinstitut 1 916 13 858

Inlåning från allmänheten 1 345 522 1 218 806

Övriga skulder och avsättningar 8 918 10 399

Förlagslån 11 626 12 451

Summa skulder 1 367 982 1 255 514

Eget kapital 114 452 109 783

Summa skulder och eget kapital 1 482 434 1 365 297

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG

Nyckeltal    2025    2024

Finansiellt 
Resultat före skatt 3 686 2 068

Resultat före skatt utan valutakurseffekt - 6 368

Medelomslutning 1 423 866 1 361 833

- förändring under året 5% 0%

Affärsvolym (In- och utlåning inklusive outnyttjad  
del av kontokrediter) 2 751 265 2 733 558

Räntabilitet på eget kapital årets resultat i % av  
genomsnittligt eget kapital 2,5% 1,4%

Soliditet - beskattat eget kapital i
% av balansomslutningen 7,7% 8%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser 4,9% 2,8%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser  
utan valutakurseffekt - 8,6%
Kvot utlån/inlån 0,80 0,85

Summa riskvägt exponeringsbelopp 414 008 461 711

Kärnprimärkapitalrelation - kärnprimärkapital i % av riskvägda 
exponeringsbelopp 27,0% 23,4%

Primärkapitalrelation - primärkapital i % av
riskvägda placeringar 27,0% 23,0%

Totalkapitalrelation - totalt kapital i % av riskvägda
exponeringsbelopp 25,9%29,4%

Placeringsmarginal - räntenetto i % av medelomslutning 2,6% 2,7%

K/I tal (Summa kostnader i relation till räntenetto + rörelseintäkter) 0,91 0,94

Inlåning per medelantal medarbetare 74 858 68 481

Utlåning per medelantal medarbetare 59 916 58 114

Personalkostnader i procent av medelomslutning 1,4% 1,3%

Socialt

Antal ägare/medlemmar 3 224 3 026

Medelantal anställda 18 18

Lönekvot 1,8 1,7

Andel kvinnor och män i styrelsen 50/50 50/50

Andel kvinnor och män i ledningsgruppen 60/40 60/40

Miljö

Pendlings- och tjänsteresor per medarbetare, ton CO2e 1,2 1,2

Ekobankens egna utsläpp, ton CO2e 30 30

Nettoutsläpp lån, g CO2e/SEK 0,36 0,39

Klimatkompensation, ton CO2e 30 30

 

Reformaten arrangerade en 
filmvisning i oktober och där var 
Ekobanken var på plats.
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Från Ekobankens årsredovisning 2025

Tillsammans med vår vd Maria Flock Åhlander, Markus 
Alin, vd på Sharpfin och Andreas Ullsten CRO på Sharp-
fin, diskuteras hur banker generellt kan arbeta för att bli 
en mer aktiv kraft för social och hållbar omställning.

Lyssna på hela samtalet som bl.a. tar upp etisk bankverk-
samhet, hållbar finans och värderingsdrivna penningflöden, 

att pengar aldrig är neutrala, att transparens är en konkur-
rensfördel i en tid då förtroende är avgörande inom finans-
sektorn och att värderingsdriven bankverksamhet inte är en 
nisch, utan en växande rörelse. Detta och mycket mer får du 
höra i avsnitt fyra i Sharpfin Insider Podcast. Podden hittar 
du på Spotify.
Länk till artikeln: https://tinyurl.se/dlI

Sharpfin Insider Podcast - avsnitt 4  
– poddsamtal med Ekobankens vd Maria Flock Åhlander

Bild fr vä.: Markus Alin, vd på Sharpfin  
Maria Flock Åhlander, vd Ekobanken  
och Andreas Ullsten, CRO på Sharpfin. 
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Den 10 november var det Banking On 
Values Day och det firade vi tillsam-
mans med Global Alliance for Banking 
on Values (GABV) och alla andra med-
lemmar i nätverket. Årets tema handlade 
om AI och hur det formar vår värld.

AI formar hur miljarder människor förstår 
världen – inklusive bankverksamhet. Men 
när frågan ”Vad är bankverksamhet?”; 
ställs till en språkmodell är det den berät-
tar ofta begränsad till produkter, vinster 

och kvartalsavkastning. Vad som sällan 
framkommer är bankens multilaterala 
påverkan på omvärlden och att det finns 
värderingsdriven bankverksamhet, där 
finans tjänar människor och planeten.

Inför denna dag skapade GABV en 
egen språkmodell eller ”ChatGPT”  
kallad ChatGABV för att man ska kunna 
se vad som händer när en språkmodell 
lär sig att se bankverksamhet genom  
värderingarnas lins. Adressen till Chat-
GABV: chatgabv.org

Vi uppmärksammade Banking on Values Day 2025 – årets tema:

Hur AI formar vår värld

CHANGE FINANCE

Om Global Alliance  
for Banking on Values 

Banker i ett världsom- 
spännande nätverk

Värdedrivna banker leder vägen  
och erbjuder lösningar som främjar 
en rättvis, motståndskraftig,  
grönare och en mer inkluderande 
framtid. Vi är medlemmar i Global 
Alliance for Banking on Values.  
Läs mer om nätverket på  
www.gabv.org

Civilsamhällets finansforum
En mötesplats för diskussion om finansiering, styrning och  
ledning i civilsamhället för beslutsfattare, experter och politiker.

Kampen mot den organiserade brottsligheten med hårdare regelverk för att motverka 
penningtvätt och ökat utnyttjande av ideella föreningar för kriminella aktiviteter innebär 
att tillgången till banktjänster försvåras och bidrar till misstänkliggörande av ideella 
organisationer. Hur kan vi hitta en balans mellan rimliga krav, effektiv tillsyn och ett 
levande engagemang? Detta diskuterades på årets Civilsamhällets Finansforum med 
inspel och inspiration från Nederländerna. Här samlades man och hade föredrag från 
myndigheter och civilsamhällesorganisationer som berättade om de olika sidorna och 
man samtalade även om etiska dilemman när banker i upprustningens tecken börjar 
investera i vapen eller drar sig tillbaka från sina hållbarhetsmål, och vilken roll policyer 
och riktlinjer spelar för civilsamhällets beslut och agerande.

Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, deltog i panelsamtalet, tillsammans med 
Merja Paska, ekonomichef, Svenska Röda Korset, Sigge Eriksson, tf ordförande, LSU, 
och Susanne Howard, samordnare myndighetssamverkan – föreningar och stiftelser, 
Skatteverket. Dagen arrangerades av Giva Sverige i oktober 2025 i Stockholm.
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Från Ekobankens årsredovisning 2025

Bilder från vänster: Elinor Askmar (Omställningsnätverket), 
Jostein Hertwig (Ekodistrikt Sörmland),  
Matthias Karthäuser (Gårdskapital). 

Bild fr vä.: Markus Alin, vd på Sharpfin  
Maria Flock Åhlander, vd Ekobanken  
och Andreas Ullsten, CRO på Sharpfin. 

Bilder ovan från vänster: Maria Flock Åhlander och Parul Sharma

Intressanta lunchwebbinarier 
om pengar och hållbart jordbruk
Under året arrangerade Ekobanken flera lunchwebbinarier 
om hållbar ekonomi, omställning och framtidens matsystem. 
Ett av dem handlade om Ekobankens arbete med att skapa 
mening med pengarna, ett annat hölls tillsammans med  
Omställningsnätverket om resilienta lokalsamhällen.
I slutet av året genomfördes två ytterligare webbinarier:  
ett i samband med Banking on Values Day och ett om  
ekologiskt jordbruk tillsammans med Gårdskapital och  
Ekodistrikt Sörmland. Samtalen om ekologiskt jordbruk  
belyste utmaningarna i dagens matsystem och finansieringens 
roll i omställningen. Medverkande var Matthias Karthäuser och 
Jostein Hertwig.

Mänskliga Rättighetsdagarna 
– nordens största forum för 
mänskliga rättigheter
Ekobanken deltog på MR‑dagarna i Stock-
holm med monter och seminarium. På 
seminariet var det ett samtal mellan Eko-
bankens vd Maria Flock Åhlander och Parul 

Sharma om hur psykisk ohälsa påverkar 
konsumtion, miljö och samhälle, och om 
behovet av att återinföra existentiella per-
spektiv i samhällsdebatten. MR‑dagarna är 
Nordens största forum för mänskliga rättig-
heter och samlar praktiker, forskare, myn-
digheter, politiker och ideellt engagerade 
för inspiration, debatt och kunskapsutbyte.

Bilden ovan:  
Maria Flock Åhlander
(Ekobanken), Patrik Andersson 
(SVN), vinnare 2024  
Tina-Marie Qwiberg (på skärm) 
samt Johan Solberg (U&We).

Bilden till vänster: 
Patrik Andersson (SVN)  
och vinnare 2025  
Olga Grönvall Lund  
(och Reformaten).

Ekobanken och U&We är stolta sponsorer till detta pris som vi och 
SVN delar ut till en person eller företag/organisation som stuckit ut  
halsen, gjort något extra modigt för människan eller planeten. Priset 
består av ett diplom, en check på 10 000 kr samt en vandringspokal.

Utdelning av Giraffpriset för  
2024 och 2025 
Juryn utsåg i år vinnarna för både 2024 och 2025.  
Priserna delades ut i december i Stockholm.

Tina-Marie Qwiberg - Giraffprisvinnare 2024

Juryns motivering:
Tina-Marie Qwiberg prisas för sitt mod att lyfta komplexa 
samband mellan natur, jord och livsmedelsproduktion långt 
innan frågorna nått det offentliga samtalet. Genom filmer 
som Bieffekten, Sista skörden, Efter floden och Frökriget 
har hon synliggjort utarmning av matjord, förlust av mång-
fald och sårbarheter i livsmedelssystemet. Hennes integritet 
och förmåga att engagera både experter och allmänhet gör 
henne till en viktig röst i vår tids ödesfrågor.

FINANCE CHANGE

Ett stort grattis till Tina-Marie och Reformaten  
önskar Ekobanken.

Reformaten, Olga Grönvall Lund - Giraffprisvinnare 2025

Juryns motivering:
Olga Grönvall Lund och Reformaten tilldelas priset för sitt 
oberoende och forskningsförankrade arbete för ett hållbart 
matsystem. Genom att samla forskare, producenter och 
civilsamhälle har Reformaten blivit en stark röst för bättre 
folkhälsa och en resilient landsbygd. Organisationen syn-
liggör matsystemets sårbarheter och driver på förändring 
genom folkbildning, påverkan och mötesplatser.
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Du som är kund – bli även medlem!

Vi är den enda transparenta  
banken i Sverige. Att banken är 
öppen med och redovisar vilka 
företag och föreningar som har  
lån hos oss innebär att du kan se 
vad pengar lånas ut till och inte.  
Vi är en unik bank. 

Ett medlemskap hos oss, d v s 
du köper en insats, innebär att 
banken kan låna ut upp till tolv 
gånger så mycket till nya bra in-
itiativ inom ekologiskt, socialt 
och kulturellt. Välkommen till en 
svensk bank som satsar på  
hållbarhet i alla led. 

Tre anledningar till att bli 
medlem i Ekobanken:
u Hållbarhet är i hjärtat av affärsmodellen.
u Som medlem har du möjlighet  
   att påverka.
u Fler medlemmar innebär att vi kan 
   utöka och förbättra våra tjänster.
 
Kort information
u Du blir medlem hos oss genom att 
   köpa en eller flera medlemsinsatser. 
u Grundinsatsen kostar 1 000 kr och 
   ger en röst på bankens stämma. 
   Denna insats är utan kurs.
u Tillkommande insats med kurs  
   (f.n. 1 543/1 000) ger en röst per 
    1 000 kr på stämman upp till 10% 
   av närvarande insatser.
u Historisk kurs på andelarna är inte 
   någon garanti för framtida avkastning.
u En insats gör att banken kan låna ut 
   upp till tolv gånger så mycket.

BLI MEDLEM
OCH KÖP EN INSATS SÅ HÄR

PRIVATPERSON 
Köper andelar digitalt,  
via länk eller via QR-kod.

Gå via denna QR-kod eller 
länk om du är privatperson: 
https://app.verified.eu/web/
ekobanken-membership

JURIDISK PERSON

Gå via denna QR-kod  
eller länk om du är juridisk person 
och inte redan kund till Ekobanken:
https://www.ekobanken.se/sv/
hem/bli-kund

Juridisk person som är Ekobankenkund
Anmälan om köp kan göras via ett 
säkert meddelande i internetbanken

Beroende på hur ditt företag eller förening ser ut, 
eller om du är lantbrukare, så har vi lyssnat på 
våra kunder och medlemmar och tagit fram flera 
olika paket som innehåller olika fördelar beroende 
på vilket paket du väljer. Gemensamt för de olika 
paketen är att du får en personlig bankkontakt, 
att de är utan startavgift och att du får tillgång till 
våra digitala tjänster. Det finns även möjlighet att 
koppla på tjänster; Fortnox för enklare bokföring 
och Pleo för smart kortlösning.

Vi erbjuder även omställningslån och har stor 
vana att med våra samarbetspartners ta fram 
finurliga finansieringslösningar.

Välkommen att kontakta Ekobanken idag, maila 
oss på info@ekobanken.se eller lämna intresse-
anmälan via kontaktformulär på ekobanken.se

0 kr i
startavgift 

Vi erbjuder företag,  
föreningar och lantbrukare:

u  Föreningspaket
u  Företagspaket
u  Jordbrukspaket
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar 
 används till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
u Erbjuds ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Du behöver lösa utlandsbetalningar, kort-
tjänster, Swish och utgivande av BankID 
genom en annan bank. Titta gärna på  
Fair Finance Guide när du gör ditt val av 
kompletterande bank till Ekobanken. 

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig

För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvätt-
syfte är vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt 
och finansiering av terrorism och Finansinspektionens tillhöran-
de föreskrifter skyldiga att ha dokumenterad kännedom om dig 
som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i 
personliga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din 
skatterättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där 
vi ber dig skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att 
ha god kunskap och kännedom om våra kunder för att inte banken 
ska utnyttjas för penningtvätt eller finansiering av terrorism. De upp-
gifter som du lämnar behandlas helt konfidentiellt och omfattas av 
banksekretessen och allmänna dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra privatkunder kommer regelbundet att mötas av ett frågefor-
mulär när de loggar in på internetbanken som man måste svara på 
för att kunna komma vidare. Om du inte har loggat in på internetban-
ken på länge ber vi dig göra det och svara på frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fort-
sättningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. 
Om vi inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjlig-
heter att använda våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in 
aktuella teckningsrätter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll 
till banken. Banken behöver ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella 
föreningar och personnummer på personerna ifråga ska framgå i  
protokoll. Vi begär även in id-kopior på hela styrelsen (inkl suppleanter).

 

Skäve magasin, Ekobankens huvudkontor.

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för det hållbara  
företagandet och den sociala ekonomin i Sverige. Därför 
finansierar vi verksamheter och projekt som är samhällsförny-
ande i bred mening, samtidigt som de har en sund ekonomi 
och organisation. Företag och föreningar med en utvecklad 
policy kan följa hållbarheten i sitt kapital tack vare att vi är 
transparenta med vår utlåning. Som låntagare blir du synlig 
för Ekobankens stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u �Ekobankens föreningspaket respektive företagspaket med 

bl.a. internetbank via webb och mobiltelefon, affärskonto 
med Bankgironummer, sparkonto med ränta och personlig 
bankkontakt.

u �Finansiering, lån och kontokrediter, garantier och  
garantiavtal.

Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar (LB) och löner via fil, 
Bankgiro Inbetalningar (OCR), Bg Link, Pleo för smart kort-
lösning, underkonto med separat inloggning, Swish Företag/
Swish Handel.

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar och skicka filerna 
via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar  
direkt från löneprogrammet.  
Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR  
och importera kundbetalningarna  
direkt i bokföringsprogrammet/ 
reskontran - använd tjänsten  
Bankgiro inbetalningar.

Kund i Ekobanken

Pleos smarta betalkort innebär  
en smidig hantering av företagskort  
och utlägg. Mer information hittar 
du på vår hemsida eller kontakta 
Ekobankens kundservice.
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Ekobanken ägs av 3 224 medlemmar (per 2025-12-31).  
Fysisk eller juridisk person kan ansöka om medlemskap i  
banken och ansökan görs skriftligen. Medlemmarna kan  
lämna motioner till stämman.

På den årliga ordinarie stämman är det medlemmarna som 
väljer en fullmäktige som ska bestå av 20-30 personer. Stämman 
utser också en valberedning för val till fullmäktige och styrelsen. 
Fullmäktige har ansvar för att hjälpa medlemmarna och styrelsen 
med normbildningen i banken och de utser styrelseledamöterna i 
banken. I fullmäktige har varje ledamot en röst.

Bankens fullmäktige är en viktig resurs när det gäller utveck-
lingsfrågor och ger många värdefulla råd och synpunkter. De 
träffas fyra till fem gånger per år. Fullmäktige får också löpande 
rapporter från vd, styrelse och valberedning under året. Det förs 
också samtal bl.a. utifrån hur finanssektorn kan bidra till minskad 
klimatbelastning, ökad biologisk mångfald och en mer human 
värld på det lokala, nationella och globala planet.
Ekobanken lyder under lagen (2018:672) om ekonomiska 
föreningar samt Lag om bank och finansieringsrörelse.
Grundinsatsen är 1 000 kr och har ingen kurs. Styrelsen 
satte en ny kurs på tillkommande andelar i januari 2026 från 
1 491/1000 kr till 1 543/1000 kr vilket är en ökning på 3,5 %. 
Banken redovisar såväl ekonomisk som social, ekologisk och 
kulturell avkastning till sina medlemmar. Det långsiktiga eko-
nomiska avkastningsmålet för andelar i banken är att de över 
tid ska ge en högre värdeökning än bankens femårsränta. 
Detta mål har hittills kunnat hållas.

Information för medlemmar

Solceller på ladutak...

Kursutveckling på andelar i Ekobanken

Datum då 
kursen sätts

2026-01-31	 1 543	 3,5%

2025-01-31	 1 491	 2,1%

2024-01-31	 1 460	 3,8%

2023-01-31	 1 406	 2,9%

2022-01-31	 1 366	 2,5%

2021-01-28	 1 332	 2,0%

2020-01-28	 1 306	 2,0%

2019-01-29	 1 280	 2,0%

2018-01-24	 1 255	 2,0%

2017-01-27	 1 230	 1,2%

2016-01-26	 1 215	 1,0%

2015-01-28	 1 203	 1,1%

2014-01-27	 1 190	 3,7%

2013-01-24	 1 148	 3,8%

2012-01-25	 1 106	 4,3%

2011-01-26	 1 060	 1,8%

2010-02-09	 1 041	 1,3%

2009-01-23	 1 028 	 2,8%

Före 2009-01-23	 1 000	

Kurs på  andelarna/
1 000 kr

Ekobankens medlemmar får rabatt på  
internetbanken och mobilbanken
I januari 2025 höjdes avgiften för internetbanken och mo-
bilbanken med 30 kr per år till 330 kr/år för privatpersoner. 
Denna höjning gäller inte för Ekobankens medlemmar som får 
använda tjänsterna för samma pris som tidigare, 300 kr/år.

Du som är medlem i banken behöver inte göra något  
särskilt då rabatten tillämpas automatiskt. 

Ekobankens medlemsportal hittar våra  
medlemmar* när de loggar in i internetbanken.

Där kan medlemmarna ta del av erbjudanden 
och lästips. Vi publicerar dessutom information 
om särskilda evenemang som vi vill tipsa eller 
välkomna våra medlemmar till.

I medlemsportalen kommer man också hitta en 
länk till anmälan inför stämman 2026.

Genom medlemsportalen önskar vi förstärka 
medlemskapets fördelar. Välkommen till  
medlemsportalen!

*Det är Ekobankens medlemmar som äger banken.  
En ägarandel kallas medlemsinsats. En investering i 
medlemsinsatser i banken kan sägas ha dubbel av-
kastning: både ekonomisk och ideell genom att banken 
bara lånar ut till ekologiskt, socialt eller kulturellt håll-
bara verksamheter. Historisk kurs på andelarna är inte 
någon garanti för framtida avkastning. Andelar är inte 
detsamma som pengar på ett konto utan är en långsiktig 
investering. Andelar omfattas inte av insättningsgaranti 
så som pengar på konto gör. Om du i framtiden vill sälja 
insatsen så kan banken hjälpa till att finna köpare till den. 
Läs mer om att vara ägare ekobanken.se

Ta del av exklusiva erbjudanden i medlemsportalen. 
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Förmåner för dig som är medlem i banken 
I Ekobankens medlemsportal kan du som är medlem i banken ta del av exklusiva erbjudanden. 

Logga in i medlemsportalen via internetbanken för att läsa mer om aktuella medlemserbjudanden,  
boka din tågresa och hämta rabattkoder.

Res hållbart med medlemsförmån från Ekobanken 
och SJ
Vi är glada att kunna meddela att Ekobanken har inlett ett 
samarbete med SJ – Sveriges största aktör inom hållbart 
resande – som ett led i vårt gemensamma engagemang för 
miljö, samhällsansvar och hållbar utveckling. 

Ekobankens medlemmar får alltid upp till 10 % rabatt på resor 
med SJ beroende på prisklass.

För att få rabatten behöver bokningen ske via Ekobankens 
medlemsportal som finns i internetbanken.

Cykelfrämjandet – för ett bättre Cykelsverige
Rabatt på medlemskap hos Cykelfrämjandet får du som också 
är medlem i Ekobanken. Ett medlemskap i Cykelfrämjandet 
innebär flera fördelar som:
• Medlemstidningen Cykling hem i brevlådan.
• En olycksfallsförsäkring ingår.
• Tillgång till deras medlemserbjudanden och aktiviteter.
• �Du stöttar deras arbete för en bättre, säkrare och mer 

attraktiv cykelmiljö.
Medlemskap för dig som är medlem i Ekobanken kostar  
endast 200 kr/år (ord. 325 kr/år). Rabattkoden hittas i medlems-
portalen i internetbanken.

Förlängning av vårt samarbete med CleanSea
Västkusten är idag ett av de mest utsatta områdena i Europa med 
havsplast. Idag spolas det upp fem badkar plast bara i Bohuslän 
varje timme. Plasten har en stor negativ påverkan på havets  
djurliv, och skräpar ned den vackra kustlinjen. 90% av alla  
havsfåglar har idag plast i magen, och miljontals djur skadas  
när de äter eller fastnar i plast och tappad ”spökfiskeutrustning”, 
d.v.s. borttappade fiskenät och fiskeutrustning. Om 25 år beräk-
nas vi ha mer plast än fisk i havet.

Kampanjen för att skapa en ren kustlinje genom att få upp 
plasten från havet fortsätter!
För varje ny tillkommande medlem i Ekobanken fram till 31 mars, 
kommer vi ta upp 1 kg plast från havet på västkusten – lika  
mycket som 200 plastpåsar! Att ta bort bara 100 gram havsplast 
kan vara tillräckligt för att rädda en havsfågel, så varje kg är  
mycket betydelsefullt för havets djur. 

Ekobanken har adopterat Finnsbo på västkusten
Ekobanken adopterar Finnsbo som är ett av de områden där 

som mest plast spolas upp på kustlinjen. Tack vare vårt samarbete 
kommer CleanSea att kontinuerligt städa kring Finnsbo året runt  
för att få bort plast från havet. Flera banker och företag adopterar 
vikar för att rensa hav och kust från plast, och det möjliggör för 
CleanSea att kontinuerligt fortsätta rensa upp längs med västkusten.

Vi siktar på ett långsiktigt samarbete för att göra konkreta  
insatser för att skapa en ren framtid för havet.
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Matsystem, jorden och odling i villaträdgården  
24 april 2026

Varmt välkommen till ett inspirerande seminarium inför årets stämma!

26

 

I Goda Affärer finns sidor från årsredovisningen 2025. Den fullständiga årsredovisningen finns 
att läsa på bankens hemsida. Dagordningen i sin helhet återfinns på bankens hemsida.

Plats:	 Kulturhuset i Ytterjärna
Seminarium: kl. 9.30 –12.00. Registrering och kaffe/te från kl. 9.00
Lunch: kl. 12.00 –13.00 (gratis för medlemmar som är anmälda)
Stämman: kl. 13.00 – ca 15.00 

Minimässa med bankens kunder som utställare och den pågår  
hela dagen i Kulturhusets foajé.

Under förmiddagen möter vi fyra engagerade talare 
som på olika sätt arbetar för ett mer hållbart mat-
system; från jord till bord och vidare in i framtiden.
Bröderna Max Whitman och William Whitman, 
aktuella med boken Det goda hemmet, delar sina 
tankar om hur hemmet kan bli en plats för hållbarhet, 
odlingsglädje och medvetna val. De visar hur små 
steg i vardagen kan bidra till större förändringar  
och hur villaträdgården kan bli en viktig del av 
framtidens matsystem.

Vi gästas även av bagaren och entreprenören  
Sébastien Boudet, grundare av livsmedelsbutiken 
Livs och mycket mer. Med sitt starka engagemang 
för råvarornas ursprung, hantverket och jordens 
välmående delar han sina perspektiv på hur vi kan 

skapa ett mer hållbart och levande matsystem och 
hur våra dagliga val påverkar helheten.

Seminariets tredje talare är Ami Hovstadius,  
verksam inom Circular Gastronomy. Hon berättar  
om arbetet med att utveckla cirkulära och regenera- 
tiva matsystem, där jordhälsa, biologisk mångfald  
och samverkan mellan odlare, producenter och  
konsumenter står i centrum. Genom konkreta  
exempel visar hon hur omställningen kan ske i prak-
tiken från lokal odling till större systemförändring.
Tillsammans ger talarna en bred och inspirerande 
bild av hur vi kan stärka kopplingen mellan matsyste-
met, jorden och odlingen i den egna trädgården.

Varmt välkomna!

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Anmälan ska ske senast 17 april.
		  Vid frågor, kontakta banken per e-post: info@ekobanken.se eller 
		  per telefon 08-551 714 70 eller via säkert meddelande i internetbanken.
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Förslag till dagordning
Tid: Fredag den 24 april 2026
Stämman äger rum kl 13.00 – ca kl 15.00 på Kulturhuset  
i Ytterjärna. Lunch serveras från kl. 12.00
För ytterligare information om dagen se sidan 26.
Fullständig dagordning finns på bankens hemsida 

Mötet öppnas av styrelsens ordförande Kristoffer Lüthi.

1.		  Val av ordförande för mötet.

2. 		  Ordförandes anmälan av protokollförare för mötet.

3. 		  Upprättande och godkännande av röstlängd.

4. 		  Val av två justeringspersoner.

5. 		  Fråga om stämman blivit utlyst i behörig ordning.

6. 		  Styrelsens redovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

7. 		  Revisorernas berättelse.

8. 		  Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

9. 		  Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt den 

		  fastställda balansräkningen.

10. 		  Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.

11. 		  Bestämmande av ersättning till styrelseledamöterna och revisorerna.

12. 		  Val av ledamöter i fullmäktige jämte suppleanter.

13. 		  Val av revisorer jämte suppleanter.

14. 		  Val av valberedning.

15. 		  Motioner

16. 		  Övriga ärenden som enligt lag kan förekomma på stämman.

		  Inga övriga ärenden är aktuella.
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MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Välkomna!
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191 88
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 19188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

På bilden från vänster: Lena Sjödin, riskansvarig och HR,  

Nina Lundin, ekonomichef, och Maria Flock Åhlander, vd.

Åsa Njunjes 
Kredithandläggare, företag

Efter 20 år i bankvärlden,  
med erfarenhet av allt från  
kreditgranskning och  
rådgivning till kontorschef, är hon nu tillbaka 
på Ekobanken efter fyra års frånvaro, och 
det av en tydlig anledning.

Åsa har över 20 års erfarenhet från bank-
branschen, med roller inom kreditgransk-
ning, kundsupport, ledarskap och råd-
givning på flera orter i landet. De senaste 
tio åren arbetade hon på Ekobanken med 
bolån och Back Office. När hon får frågan 
varför hon valde att återvända till Ekoban-
ken efter några års uppehåll är svaret kort 
men tydligt: – Jag längtade tillbaka till det 
värdedrivna.

Utanför jobbet tillbringar hon helst tid med 
familj, släkt, vänner och sina två hundar 
och en katt. Hon mediterar gärna, handar-
betar och hämtar energi i skog och natur.
När hon beskriver vad som gör Ekobanken 
speciell återkommer hon till samma tema 
som fick henne att komma tillbaka: – Visio-
nen och missionen. Att verka för en hållbar 
framtid och vara transparent med hur 
pengarna används. Kunderna kan känna 
sig trygga med att banken faktiskt gör det 
de säger att de vill göra.

Och hur skulle hon beskriva sina arbets-
uppgifter i tre ord? – Företagskredithand-
läggare, kommunikation och samverkan.

Hållbarhet och jämställdhet går hand i hand

Inför internationella kvinnodagen den 8 mars lyfte Svensk Kooperation 
fram företag som arbetar aktivt med jämställdhet i sina ledningsgrupper. 
Ekobanken var ett av de utvalda exemplen. I bankens ledningsgrupp är tre 
av fem medlemmar kvinnor: Lena Sjödin, riskansvarig och HR, Nina Lundin, 
ekonomichef, och Maria Flock Åhlander, vd. I bankens styrelse är könsfördel-
ningen också jämn, med 50 procent kvinnor och 50 procent män.

Internationella kvinnodagen handlar om att synliggöra både framsteg och 
kvarstående utmaningar för kvinnors rättigheter och inflytande. För Ekoban-
ken är jämställdhet inte bara en fråga om representation, utan en del av ban-
kens värdegrund och syn på hållbarhet. 

Genom att lyfta fram kvinnor i ledande positioner vill Ekobanken visa att 
hållbarhet och jämställdhet går hand i hand och att förändring sker när värde-
ringar omsätts i praktiken.

NYANSTÄLLDA I BANKEN

Håll dig uppdaterad

Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
LinkedIn: Ekobanken
Instagram: _Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

u 24 april Ekobankens ordinarie stämma, Järna
u 29-31 maj Landsbygdsriksdagen, Skellefteå
u 23-25 juni Almedalsveckan, Visby
u 27-29 augusti Frihamnsdagarna, Göteborg
 Håll utkik för kommande lunchwebbinarium!

KALENDARIUM   

Välkommen!


